
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico NacionalEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 -26,114,273 0 -26,114,273Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

2,635,684,656 0 0 0 2,635,684,656Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,950,513,673 0 0 0 1,950,513,673Aportaciones

685,170,983 0 0 0 685,170,983Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -1,072,791,628 -91,976,686 501,303,385 -663,464,929Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -91,976,686 0 -91,976,686Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,072,791,628 0 0 -1,072,791,628Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 501,303,385 501,303,385Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,635,684,656 -1,072,791,628 -91,976,686 501,303,385 1,972,219,727Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

11,615,899 0 0 0 11,615,899Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

11,615,899 0 0 0 11,615,899Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -91,976,686 -83,999,242 0 -175,975,928Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -83,999,242 0 -83,999,242Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -91,976,686 0 0 -91,976,686Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,647,300,555 -1,164,768,314 -110,113,515 501,303,385 1,873,722,111Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. JESUS CORONA URIBE
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

Elaboró: C.P. LIDIA BARBOSA FERNANDEZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
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